АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.11.2021                                                                                            № 752

г. Оха

О внесении изменений в Порядок

финансового обеспечения

предоставления услуги по

содержанию детей в МБОУ школа-

интернат с. Некрасовка с условиями

для проживания и пребывания, в

том числе круглосуточного,

утвержденный постановлением

администрации муниципального

образования городской округ

«Охинский» от 16.05.2019 № 330

            В соответствии с  Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением администрации муниципального образования

городской округ «Охинский» от 08.05.2015 № 275 «Об установлении

расходных обязательств муниципального образования городской округ

«Охинский» в сфере образования», руководствуясь статьей 42 Устава

муниципального образования городской округ «Охинский»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Порядок финансового обеспечения предоставления

услуги по содержанию детей в МБОУ школа-интернат с. Некрасовка с

условиями для проживания и пребывания, в том числе круглосуточного,

утвержденный постановлением администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» от 16.05.2019 № 330 следующие

изменения:

1.1. Пункт 1.7. Приложения 1 изложить в следующей редакции:

«1.7.  Расчет общих затрат на одного обучающегося в Учреждении на

приобретение продуктов питания (Nпит) производится по формуле:

1.7.1 При круглосуточной семидневной форме пребывания для

категории детей, указанных в пункте 2, за исключением пункта 2.4

Приложения 3 к настоящему Порядку:

Nпит = ((Nз1+ Nз2ОБ+ Nо+ Nу+ Nм) * Nучд) + ((Nз1+ Nз2МБ+Nо +

Nу + Nм) * Nвд) *К,

где:

Nпит(дн) - денежная норма на питание одного обучающегося в год,

рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2ОБ – стоимость второго завтрака в день за счет областных

средств, рублей;

Nз2МБ – стоимость второго завтрака в день, рублей;

Nо – стоимость обеда в день, рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

Nвд – количество выходных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.

1.7.2 При круглосуточной семидневной форме пребывания для

категории детей, указанных в пункте 2.4 Приложения 3 к настоящему

Порядку:

Nпит = ((Nз1+ Nз2ОБ+ NоОБ+ Nу+ Nм) * Nучд) + ((Nз1+ Nз2МБ+

NоМБ + Nу + Nм) * Nвд) *К,

где:

Nпит(дн) - денежная норма на питание одного обучающегося в год,

рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2ОБ – стоимость второго завтрака в день за счет областных

средств, рублей;

Nз2МБ – стоимость второго завтрака в день, рублей;

NоОБ – стоимость обеда в день за счет областных средств, рублей;

NоМБ – стоимость обеда в день за счет средств местного бюджета,

рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

Nвд – количество выходных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.

1.7.3 При пятидневной дневной форме пребывания для категории

детей, указанных в пункте 2, за исключением пункта 2.4 Приложения 3 к

настоящему Порядку:

Nпит = ((Nз1+ Nз2ОБ+ Nо+ Nу+ Nм)* Nучд) *К,

где:

Nпит(дн) - денежная норма на питание одного обучающегося в год,

рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2ОБ – стоимость второго завтрака в день за счет областных

средств, рублей;

Nо – стоимость обеда в день, рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.

1.7.4 При пятидневной дневной форме пребывания для категории

детей, указанных в пункте 2.4 Приложения 3 к настоящему Порядку:

Nпит = ((Nз1+ Nз2ОБ+ NоОБ+ Nу+ Nм)* Nучд) *К,

где:

Nпит(дн) - денежная норма на питание одного обучающегося в год,

рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2ОБ – стоимость второго завтрака в день за счет областных

средств, рублей;

NоОБ – стоимость обеда в день за счет областных средств, рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.

1.7.5 При круглосуточной пятидневной форме пребывания для

категории детей, указанных в пункте 2, за исключением пункта 2.4

Приложения 3 к настоящему Порядку:

Nпит = ((Nз1+ Nз2ОБ+ Nо+ Nу+ Nм)* Nучд) *К,

где:

Nпит(дн) - денежная норма на питание одного обучающегося в год,

рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2ОБ – стоимость второго завтрака в день за счет областных

средств, рублей;

Nо – стоимость обеда в день, рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.

1.7.6 При круглосуточной пятидневной форме пребывания для

категории детей, указанных в пункте 2.4 Приложения 3 к настоящему

Порядку:

Nпит = ((Nз1+ Nз2ОБ+ NоОБ+ Nу+ Nм)* Nучд) *К,

где:

Nпит(дн) - денежная норма на питание одного обучающегося в год,

рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2ОБ – стоимость второго завтрака в день за счет областных

средств, рублей;

Nо – стоимость обеда в день за счет областных средств, рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.».

1.2. Пункт 1.4 Приложения 2 изложить в следующей редакции:

«1.4. В родительскую плату включаются расходы на приобретение

продуктов питания.

1.4.1 Расходы на приобретение продуктов питания (Nпит)

рассчитываются по формуле:

1.4.1.1 При круглосуточной семидневной форме пребывания:

Nпит=((Nз1+Nз2+Nо+Nу+Nм)*Nучд)+((Nз1+Nз2+Nо+Nу+Nм)*Nвд)

*К,

где:

Nпит - денежная норма на питание одного обучающегося в год,

рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2 – стоимость второго завтрака в день, рублей;

Nо – стоимость обеда в день, рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

Nвд – количество выходных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.

1.4.2. При круглосуточной пятидневной и пятидневной дневной

форме пребывания:

Nпит = ((Nз1+ Nз2+ Nо+ Nу+ Nм) * Nучд) *К,

где:

Nпит - денежная норма на питание одного обучающегося в год, рублей;

Nз1 – стоимость первого завтрака в день, рублей;

Nз2 – стоимость второго завтрака в день, рублей;

Nо – стоимость обеда в день, рублей;

Nу – стоимость ужина в день, рублей;

Nм – стоимость второго ужина, рублей;

Nучд- количество учебных дней в месяц;

К- количество месяцев пребывания в интернате.».

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах средств, предусмотренных в

бюджете муниципального образования городской округ «Охинский» на

соответствующий финансовый год.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации муниципального образования городской округ «Охинский»

www.adm-okha.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы муниципального образования городской округ

«Охинский», заместителя главы администрации муниципального

образования городской округ «Охинский» Я.А. Захарову.

Глава муниципального образования

городской округ «Охинский»

                       Е.Н. Касьянова